Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 289 PRAIA NORTE - TO quinta-feira, 25 de julho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL 019/2024 .................................. 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL 020/2024 .................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO ....... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024 ................... 2

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL 019/2024

O prefeito municipal da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO,

designado pela portaria n° 005/2024, no uso das prerrogativas que

lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação

referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 019/2024 publicado no

diário oficial n° 288 do município no dia 24 de julho de 2024 com

o objeto A contratação de empresa equiparada na forma da lei, para

aquisição de veículos 0KM para atendimento das necessidades das

Secretarias Municipais de Praia Norte – TO. Cancelamento devido

a um equívoco da equipe de contratação de licitação, pois o mesmo

certame já havia sido publicado no diário oficial da união onde o

mesmo já possui validade.

Praia Norte – TO 25 de julho de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL 020/2024

O prefeito municipal da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO,

designado pela portaria n° 005/2024, no uso das prerrogativas que

lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação

referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 020/2024, com o objeto

A contratação de empresa especializada para fornecimento de

materiais de expediente para consumo, afim de atender as

necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Avisamos

que, devido a um problema de saúde afligido ao atual pregoeiro da

Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, sendo necessário ser

realizado um procedimento cirúrgico de emergência, por esse

motivo o mesmo está impossibilitado de realizar o certame do

Pregão Presencial n° 020/2024, por esta razão o processo terá de

ser CANCELADO sem data prevista para um novo certame.

Praia Norte – TO 25 de julho de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024. Tipo Menor Preço por Item,

cujo objeto Contratação de DJ/Artistas regional para realização do

1° festival de show de verão/2024 no município de Praia Norte –

TO. Que fará realizar no dia 30/07/2024 às 08h00min(horário

Local), na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora

do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

Praia Norte – TO, 25 de julho de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Pregoeiro Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, Sr. HO-CHE-MIN

SILVA DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador da Cédula de

Identidade nº 57035096-4 – SSP/MA, CIC/CPF (MF) nº

787.602.753-91, residente e domiciliado na Chácara HO-CHE-

MIN, S/N – Zona Rural – CEP: 77.979-970 - Praia Norte – TO,

diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem

RATIFICAR o enquadramento legal da Inexigibilidade de

Licitação n' 009/2024, tendo como objeto a contratação da

empresa BANDA KASSIKÓ LTDA, inscrita NO CNPJ:

54.074.411/0001-50, sito à rua MOISES CORREIA DA SILVA,

n° 60, bairro da Imbiribeira, RECIFE, no estado de

PERNAMBUCO, CEP: 51.160-030, representada por seu

proprietário o senhor ANTONIO BISPO DOS BANHOS

PEREIRA FILHO, brasileiro, divorciado, produtor musical,

inscrito no CPF: 354.635.703-53, carteira nacional de habilitação

n° 00346774567, órgão expedidor Detran-MA, residente e

domiciliado na Rua Edson Brandão, nº 510,Bairro da Alemanhã,

São Luiz – MA, CEP: 65036-240, para a Contratação de empresa

especializada na contratação de Bandas/Artistas para realização de

um show artístico no período de veraneio/2024 na praia são

Francisco no município de Praia Norte – TO, devidamente

aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do processo e de

acordo com o que dispõe o art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art.

175, § 2º da Lei nª 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio

desde poder executivo www.praianorte.to.gov.br, para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Praia Norte/TO, 22 de julho de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20289.docx%23_Toc172838688

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 289

quinta-feira, 25 de julho de 2024  Página 2/2

PROCESSO Nº 5471/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 009/2024.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE

BANDAS/ARTISTAS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO NO PERÍODO VERANEIO DE 2024 NA PRAIA

SÃO FRANCISCO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, TO, no uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual,

bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o

que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos:

RESOLVE:

ADJUDICAR a empresa:

BANDA KASSIKO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita

no CPF/CNPJ sob nº 54.074.411/0001-50, estabelecida na RUA

MOISES CORREA SILVA, IMBIRIBEIRA, RECIFE, PE, sendo

a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/IT

EM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO

MAR

CA

QTD

E

UNI

D.

VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1/1

CONTRATAÇÃ

O DE
EMPRESAS

ESPECIALIZAD

AS NA
CONTRATAÇÃ

O DE

BANDAS/ARTI
STAS PARA

REALIZAÇÃO

DE SHOW
ARTÍSTICO NO

PERÍODO
VERANEIO/202

4 NA PRAIA

SÃO
FRANCISCO

NO MUNICÍPIO

DE PRAIA

NORTE - TO.

1,00

00
UN

100.000,0

000

100.000,0

000

TOTAL DO FORNECEDOR .:  100.000,00

PUBLIQUE - SE

Praia Norte, 24 de julho de 2024

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024

Contrato nº 027/2024

DATA: 06/05/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

PÚBLICA E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ:32.229.349/0001-

96, com sede na Rua Doutro Leo de Carvalho n°74 Sala 1804

Velha Blumenau (SC).

OBJETO: prestação de serviços técnicos, administrativo, jurídico

e tributário, especializados de notória especialização, de natureza

singular, serviços de Consultoria e Assessoria Tributária e

Tecnologia na recuperação, incremento ou compensação de

Crédito Tributário, apoio na recuperação de recursos incremento

ou compensação de Crédito Tributário, apoio na recuperação de

recursos financeiros do município, inclusive aqueles por atos de

improbidade administrativa do município de Paia Norte - T O .

VALOR: R$ R$ 111.620,000 (cento e onze mil, seiscentos e vinte

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta inexigibilidade correrão à conta da

NATUREZA DA DESPESA consignadas no GABINETE DO

PREFEITO.
GABINETE DO PREFEITO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 02 04.122.0052.2.004 3.3.90.35.00 1.500

DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses, a partir da data de recebimento

da ordem de serviço.

		2024-07-25T22:49:48-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191
	Eu sou o autor deste documento